te xpiani. Quod cū dictum esset im-  
peratori indignatus eis vocat. ait  
**Q**uid defuit vobis vt vos christia-  
nos faceretis? **Q**ui responderunt.  
nos sumus xpiani et in ihm filiū di-  
viui natum ex virgine maria credi-  
mus. **Q**ui furore repletus iussit eos  
in carcerari et ibi bis sex dieb' sine  
cibo et potu macerari. **T**ertio deci-  
mo die eductos de carcere tradidit  
anolino cōsiliario suo dicens q' si  
dñs suis sacrificare cōtemnerent di-  
uersis eos supplicijs infliceret. **Q**ui  
cum eos flectere non possz incarcera-  
rant qnqz dies. **Q**uib' trāsactis im-  
pator et anolin' iusserunt fustes af-  
ferri et eos extēdi et qnqz eniones  
transire et clamare eis. **S**acrificate  
dñs. **C**ūqz nabor dicēt. ois q' ydo-  
lis sacrificauerit eradicabit eculeo  
suspēdit et lāpadib' vzi' atqz vngu-  
lis radif. et eo deposito felix intro-  
ducit. **C**ui dixit anolin' **F**elix quō  
possunt hec fieri q' nō vultis obtē-  
perare? **C**ui ait felix. **F**ides nostra  
que est in xpo nō tormētis vincitur  
nec flāmis vritur nec gladio supat.  
**Q**uo audito furore repletus iussit  
eos ignib' cōsumi. **Q**ui cū missi fuif-  
sent in ignez incolumes pmāserunt.  
**D**einde fustib' cefi capitalem subie-  
runt sententiā. **Q**uoz corpa sancta  
sabina nocte sepeliuit in facultatib'  
suis. ponens ea suo vehiculo dedu-  
xit mediolanū. **P**assi sūt autē sancti  
martires rome. iij. yduū iuliarum.  
et translati mediolanū. **P**ostea ve-  
ro p reynoldū archiepiscopū colo-  
niensē. cū sanctis trib' regib'. x. **R**a-  
lēdas augusti. **C**oloniā sūt trāslati

## **D**e sancto Materno episcopo

**P**ost decessum beati valerij  
sanctus maternus pontifi-  
calem suscipiens apicem ce-  
pit fidem cōstanter p ciuitates pōi-  
care. virtutibus crescere. miraculis  
choruscare. **E**t quis esset prudens  
et magne autoritatis nihil tamē ex  
pprio impio quasi libera vtens po-  
testate exercuit sed in omnibus xpi  
queiuit gliaz. **C**ōsolabat afflictos  
pauit egenos. vestiuit nudos. rede-  
mit captiuos. suscepit pegrinos. er-  
rantib' viaz salutis misericorditer  
ostendit. desperatis spem venie cle-  
menter pmisit. **I**l' hīs itaqz bonozū  
opez studijs fultus ad sanctā. sene-  
ctute puenit. **E**t sicut quadraginta  
dieb' iacuit in sepulcro. ita etiā toti-  
dez annis mansit in sacerdotali of-  
ficio regens tot annis epat' treue-  
roz tungroz et colonie agrippine.  
**I**n argumentū igiē rei ostenditur  
vsqz hodie treueri ac agrippine ita  
q' supioze eius partē. **C**oloniēses  
inferioze vero treuerenses habent.  
**E**t idem matern' vno die missā co-  
lonie tungris 7 treueri celebrauit  
et hoc solum in festo pasche. **I**taqz  
oranti ipō fm cōsuetudinē ad sepul-  
cra pcessoz suoz. nocte apparent  
ei eucharis et valerius in pontifi-  
calibus clarissimi faciebus. corōas  
de rosis et liljs mirabiliter itextas  
in cap'ib' habentes. cōsimile ferruz  
demōstrantes ei et dicentes. **E**cce  
materne sic olim tibi nos pmisim'  
gaude. q'a die tertio ex hoc seculo  
migrabis. et ad inenarrabilia dñi

tui gaudia introibis et coronas in corruptibilem que ex paradiso perpetue amenitatis est sumpta. eterna- liter laureatus possidebis. Quibus dictis disparuerunt. Maternus aut valde ex hoc gauisus confestim corporis molestias adesse sentiens ad cellam ministri sui adiutorio rediit et crastina die euocata ad se fratrum caterua. cepit eos de fide integritate ammonere et ad celeste desiderium accendere. ac per totum diem pertraxit sermonem usque ad octauas horarum noctis. Reliquam vero partem ipsius noctis cum fratribus in ymnis et dei laudibus expedit. Post pullos cantum instante die venit desuper clara uocantibus qui in ipsa cellula erant audientibus dicens. Materne dilecte dei ueni. Qui mox circumstantibus ait. Valete filioli mei. Et communionem dominici corporis accipiens sanctam animam exalauit anno domini. cxxviii. idus septembris. Cuius obitu treueri propterea colonia profecti sunt pastorem suum repetentes. Adierunt et turingenses qui simul cum coloniensibus eum sibi retinere uolebant et certatum est diu ab utrisque. Interim uenerat quidam senex in urbe apparuit monachus ciues ut a lute desistentes suis parerent consiliis et corporis pontificis in nauem ponentes. Deinde a litore in fluctibus appellentes quod de uelut abire sinant. Mira res. Mox ut angelus insuluet factum est. Nauis sacro onusta corpore nullo se regente nauicula angelico extra fluctum dirigunt nauigio et paruo horum spacio. miliario profecto in loco qui ex tristitia coloniensi uoybe tunc uocatur est litore feliciter

applicat. Tunc treueri relictis intestinis corpus sui pontificis a deo sibi destinatum cum debita gratia adione suscipientes treuerim usque reuerent et in ecclesia non longe a corporibus sanctorum eucharistie et ualerij honorifice sepulture tradiderunt.

### De sancto Johanne crisostomo

**I**ohannes cognomento crisostomus anthiochenus. filius secundi et auctore nobilium fuit cuius uita genus uariatio et persecutio in hystoria tripartita plenius declarat. Qui cum philosophie studium inpendisset tandem hac deserens diuinis lectionibus incubebat. Qui presbiter ordinatus propter castitatis zelum seuerior habebatur et feruore magis quam mansuetudini seruebat et propter uite rectitudinem incantus ad futura prospicere nesciebat. In confabulatione arrogans a nescientibus putabatur. In docendo precipuus. in exponendo egregius. ad mores coercendos optimus. Regnantebus igitur archadio et honorio augustis et damaso in romana sede presidente. factus est constantinopolitanus episcopus. qui dum vitam clericorum repente corrigere uoluit omnes in suum odium excitauit. Cunctique eum uelut furiosum declarabant et apud omnes ei detrahebatur. Et quod nunquam aliquem ad prandium inuitabat nec ab aliquo inuitari uolebat. dicebant eum ideo hoc facere quod turpiter manducaet. Alij propter excellentem et exquisitum uinum ciborum